Distinctionis trigesime scđe questio vñica.

Folio. clx.

tum alterā partem. dico scđo intelligere refrenat cōcupiscentia cū mala circumstātia veniali cadēt i ratione obiectis q̄i auctoritates iuuentur sonates es se mortale cū vñxō intelligit q̄i id idē faceret cum illa q̄i nō eset cū vñxō priuari a ratione nichil facit patet p̄f somp̄ti i quo homo p̄uat. **S**i dicas apostolus dicit hoc aut̄ fm̄ indulgentia dico ibi est idū gentis de mino bono et nō de malo. **C**ubributur an contrabens cū mulier p̄ppter pulchritudinem vel diuitias male agit. **C**hristo p̄ppter scđo pulchritudo diuitie/castitas/prudētia vt aliud honesti sit cauta mortua doc q̄i est lītūti si st̄p̄ sit causa finalis non tñ ultimata etiā est lītūti est finis honestus vñltus subordinabilis si turpe flagitū si finis p̄faltas vñz tñ intendit contrahere est verū matrimonii tamē est peccatum. q̄ sit matrimonii p̄z. **S**i seruāt os eius tñ matrimonii dūmō illud turpe nō intrice re pugnat tribus bons matrimonii.

Distinctionis trigesime scđe q̄tio vñica.

Proficiens **Q**uæ hanc distinctione trigesimā secundā Quero an quislib⁹ cōtingit tenetur alteri reddere debitus. **C**lūciliū redirebatur q̄libet cōtingit tenet alteri reddere debitus p̄ loco et tempore nisi rationabilē exceptionē habeat. reddere debitus est p̄ceptum affirmatiū semp obligans sed nō p̄ semper s̄ p̄o loco et tempore. pbatur conclusio q̄libet no reddeat alteri q̄d fuit et nō habēs exceptionē nō bāndi intuſe agit ergo ad oppositū tñ tenet mō. i. corinth. vii. vir nō habet dominium sui corporis et mulier et ecōueris et ierū nolite fraudare inūcēnī ad tēpū vt vacatis orationi sive ex p̄ples p̄tasiū occule. ppter verecundia vt i muliere no curāndū est qua intentione petatur sive p̄p̄ter libidinē vel fornicationē vitanda sive fuerit im pregnata vñlō nec iuuit currere ad elephantē et ad bruta im pregnata que ampli⁹ fugiūt contū. q̄. iii. de generatione alīlūz mulier et equa excipitūt alīlūz p̄pā naturā habet aliqui in vñre coēt vt aīfī/camēlī/potūs siluēt et aues. v. vt histōris alīlūz aliqui in decebīlī vt iatūlīa oī temporē oues i afričib⁹ partit⁹ nobisī i europa semel propterea difficult̄ arguente mulieres im pregnatas p̄ter naturā agere pati cōtūm z illud patet. xvii. q̄. ii. si tu. et est aug. in de adulteriis cōtūlīs dicit. si tu ab st̄nes sine vñxō voluntate tribus et fornicanti i centia et p̄cettat illius tue iuputabilit̄ abstinenti. dīxi cōclusio nisi habeat exceptionē nō reddeat p̄tua q̄i vergerei p̄pliculi copoz̄s vñlō mulieris et boc et probabilit̄ cōstaret et debilis infirmus vel vulneratus vñlō extingueſ fetus i vñro tunc est alio vñculo astrictu nō reddere pl̄. fm̄ ordīne caritatis tenetur sibi iufragari q̄i mulieri item natura si bi purissimū alīlūz cōseruant p̄ cōseruatione indūti superflū mittit p̄o cōseruatione speciei. Si petatur i publico vt in loco sacro non teneſ et i mīdū iūliū dīu morati fuerint i ecclīa vt tempore hostiū in limib⁹ hostiū nec valēt dicere i cōstib⁹ mīra

Jugum

faciāns

Distinctio. trigesime tertie questio pma.

tendit obligare ad fecundum sic in proposito. Sed contra ista dictis innocentius tertius scribit archiepiscopum cattuarensem ut habetur de voto et vot. redempt. c. ex mlt. ta. in tanta q. viri p. cōplere votū hierofolimatum in subfidiis terre sancte sine cōfessu vxori et tunc non potest reddere debitu agitur. Respondeo vxor potest tale cōmitari si voluerit et si noluerit par est q. ipsa continet illo casu temporeaneo redditum fratribus tempus vñ interim occidetur et sic ipsa potest babere alii viri aptus ad bellum in isto calu tui plus ageret stādo domi propter vxor q. vixit no leps. p̄ficiſt ad tria cū ceteris grec. p̄p penelopē quanto vna pugna est gloriolos altera ex parte fideliſt si vixit moretur in palestina nolens redire habeat ipsa domi patientiam si cū visitare noluerit ac dicitis votū pegrinationis est cōmutabile in votum religionis tanq; malus nolens ergo si vir potest si ne facultate mulieris min⁹ vixeret et matris nego cōsequentiā hic perpetuo se abdicat venera i mulieris dissidentis p̄cūdūtis p̄pōrterea cetera sunt imparia post partum nō est necesse abstinerere a mulieri post evacuationē illarū partū menstrui in partu vna pars mens et elicitor cū p̄i suicēna de aliibus alia alit fetum in vtero s. iij. ad māmillas cōcēdit. Forte dubitas circa dicta dicebam⁹ licet reddere q. noluerit petere contra si nabal indebita petat abigail iuste negat si iuste a me peteres libet mesi tute tibi illū nego. Insuper abigail consentit et coagatur p̄ctō alterius ergo in illo casu pecat. Ad primū nego consequentiā. Tū p̄mo p̄tens scit si non habere iuste causam petendi hoc me fugit p̄pōrterea multa licta q. possunt interuenire et debeo interpretari casum dubium in meliorē partē. Tum scđo dato q. me nō lateat crebro homo iuste dat q. alter iuste petet. p̄tēt de ratione eucharistie p̄ctō occulto peteti i publico vnu iuste petit et aliter iuste reddit. id petet de dāte lucru vltra fortes exemplum est de libro meo nullū petet illi alieni cui patere nō teneor cum ius excipiendo habeo modo corpus mulieris et viri ipsius mulieris nō in seruitute sicut seruus vel ancilla mulier de costaviri est formata et nō pēde. p̄pterea fini aristotelem i postdictamentis et alieni⁹ mod⁹ habēti⁹ q. vir habet vxorem si ego pecunia sicut habere i cu stola ipso pecunia extinge dat q. sc̄re eum abut pecunia et q. peccat ad malū ūne deboeo et cōsumū restituere aliqui⁹ perturbarent pax cōmuni⁹ et fingerem⁹ nobis cauſas semper teneri alieni⁹ sic si mulier liceret in his casibus debitum negare potest impedit vñ semper autre suo palliando. ac si vir petat ne phando modo cōcūbit a muliere reddere est peccatum. Ad secūm nego q. abigail cōsentiat peccato nabal vel cōpōrētēt et duplēt q. alter petat debitum reddit. postūlūmō remedium est vir et vxor in superflue domine nec comedere ad hos fetores extinguidos nā fini aristotele de cima p̄tūla p̄blematū venus comes facietatis est. p̄pterea dicit porci filiūrē solum i vere ap̄petere cotūmō dōmētū sepe plus filiūrē p̄v-

Distinctio. trigesime tertie questio pma.

Cleritur circa distinctionē trigesimā ter-
tiā in liceat per dispensationē habere simlē plures vxores. Respondeo supponendo illud esse liciti sine dispensatione q. nec est prohibi-
tum iure naturali/viūno vñ posuit humano non
est facile ostendere cōtra p̄teru q. sit cōtra ius na-
ture cū p̄i et plures lumen naturali loquētis vñ
fuerint pluribus sed cū matrimonio vñ cōter dicit
habet p̄ fine principali gnationē prolis et eius edu-
cationē p̄ fine sc̄dā habet cōicationē op̄tis ne-
cessariorū i vita humana. p̄mū fine nō impedit plu-
ralitas vxorum plures possunt gnari per plures q.

Distinctio. trigesime tertie questio pma.

Follo. clif. leguntur simul habuisse vxores ab adulterio excusantur ergo est cōtra legē nature capito termino ad omne illud q. est cōtrarationē bene educati in moralibus nisi vbi eff dispensatio in oppositū t̄ hec est vna cōclusio in hac questione. Secūda cōclusio legit tñ habere plures vxores dispensatione diuina. patet ad rectā dispensationē sufficit et requirunt rationabilis causa ad dispensandū cōtra legē cōēm. p̄pterea propter quādā stragem atēnēs sūmū lege cautērat q. quilibet haberet duas vxores et sic socrates duas habuit et auctoritas ī dispensante auctoritas erat in dispensante se ī deo q. potest isto casu dispensare et in grauitatibus propter multa p̄cepta decalogi sicut roman⁹ pontifex vñ rex potest dispensare ī sūle legib⁹ positūs sic cōdītor nature deus potest dispensare cōtra ius natūre sic capitulo terminū sc̄it supra lūmitauim⁹ vñ au-
gusta cultus diuinus tūc pauci erant in fundū et multum ī paucitate. vñ p̄ principiū mundi et statū post diuinū et nunc esent pauci ī dispensatio ne dei t̄ fieri nequit. portissima causa ī hac parte est dispensatio ī et si esent omnes ī mundo fideles vñ ī infinitū potest dispensare q. vius habeat duas tres vñ quattuor de potentia eius et temper eum deceret si faciat ī multis ī ceterā facere p̄tō nō putat q. ali quis homo potest ī hoc casu dispensare et sic socrates nō ī excusandū p̄pter leges atēnēs ī a-
to ne rā tō nec lamech cū p̄mū fine motu. p̄p̄ libidine hoc fecerit. Sed contra secundā cōclu-
sionē argumento nō ī cōlūcūt mulier habere duos viros ergo nec viro habere duas mulieres cū par-
ratio videatur. Insuper q. ab iabam primo cōra-
xit cum sarra erat mutua datio corporis ergo dādo
vñ corporis tūpī agar fecit sarri iurū. Ad
primū dico q. aīs ī falsū cū i vitro deus p̄t
dispensare de potentia eius absoluā sūz q. vius ī
inconveniens altero apud hoīes nego p̄mū vñ.
vir potest plures vxores secundare ī parus tem-
pore p̄tua vnu die vel diuibus. secundū ī diuibus vi-
ris ī ordine ad vnu mulierē ipsa secūdatur ab uno
solo etiam ēsser maior ī certitudo. p̄lis sed si deus
dispensaret vitro nullū ēsser inconveniens num
male ago capiendo libitū tūc clancūlū vel t̄ occi-
dōz; si deus vitro p̄ciperet nō facerē p̄ter
rationē. ad alius forte dicit sarri cōfēnit et ab-
ham caperet agar. gen. xvi. et recitat. p̄xii. q. iij.
cap. dicit sarri ad ab iabam cōlūcūt me dñs ne pe-
rem ī credere ad ancillam meam si salte ex illa fu-
sciptam filios sile rachel forte consensit et iacob ca-
peret lā q. nō era cōsuētudo ī mesopotamia sīre
q. iunior p̄lūstrāderetur iuptūtānī seniorē accepti-
balas et zelphā ex cōfēnūtātē et rachaela. geneos
xx. et sic īcōlūcūt cōsuētudo tacita vel expressa de
consensu p̄mū modo scienti et cōsentienti nulla fit in
iuria. v. etibz. P̄mū vxor p̄sentit ī cōdominiū
personē abrābē sed nō ēsser ad hoc ī deus
poterat p̄mū vxor cōtradicētē dare secide cōdītū
et p̄tare p̄tōrē partiali dñs etiam licer in illis bo-
nis p̄tibus sita legatur q. vxores cōseferunt nō

Distinctio. trigesime tertia questio scđa.

videtur ita fuisse factum sub lege eti consuetudo ita erat introducta, si ponas virgas similiter petere debitum habeant sua tempora determinata petidi, qd patet, genesis,xxv,p mandragoris quas reperit ruben tempore mellis rachel coecit ille qd csi ea dormiret verna nocte que genit⁹ ei is facta studierit multiseriles generationes, p̄s neglecta libidinis, si diccas quoniam deus dispensauit cu omnib⁹ illis diebus cu abzab⁹ qui uas habuit uxores dispensauit hoc p̄fusus cu erat perfect⁹ et zambulabat coram dominino iacob hoc imitar⁹ est et reliqui in populo dei passim, patet de regib⁹ nō regib⁹ vt helcans et deu teronim⁹,xxi,de dilecta et odi ophibit⁹ est regibus habent plurimas non aut plures et in hoc peccata uis salomon⁹ q̄ tercetas uxores et septingatas cocubinas quasi reginas habuit que induxerit eū ad idolatria h̄ poterat esse moe asserit simili vocata vana nō amplius vocabatur nisi in iusta regio an sit salua⁹ vñ nobis et incertum. Si diccas tunc is malitiae et alii peccabant habentes plures uxores sine cōfessione dei conceditur illatus, illud beati aug. cu mos erat crimen nō erat intelligi dispensatione dei que passim tunc curerat. Sed dicit agor fuit ait illa abzabe ergo feci adulterabatur abzabam. Reprodetur erat realiter uxores sicut sarai quād ad multū potestate corporis sed qd nō habebat auctoritatem tantā in domo nec eius heres sic debuit succedere in hereditate vocabatur ancilla nec abzabe licet ea a domo elicere propter monitione ipsius seruisti dñi habuisset mandatum voluit autē deus eos separare ad temp⁹ quo ad cohabitationē nō quo ad vinculum ad significandū illud ministerium q̄ explicat apl̄us ad galathā,iii, cu dicit abzab⁹ duos filios habuissent ex ancilla aliū ex libera qd se sinat mōte i arabia zherufalem istice exponit nec te me uocat q̄ cocubine appelletur etiā sic vere uxores vo cantur, pater, iudic⁹, xix, et, si, regi, xvij, achitophel cōsuluit absalon i gredi ad cocubinas dauid et tamē erant sue veræ uxores. ¶ Dubitamus an in noua legi potest esse licet habere plures uxores ex dispensatione ecclesie. Respondeo negative qd nullus potest reuocare statutū exp̄ssus xp̄i, h̄ xp̄us imbiuit pluralitatē uxoriū; igitur, cōsequētia claret cuzatore, minoꝝ pater, mathei, xii, q̄licq̄ dimisit uxores suam et aliaz ducere imbebat, si ergo dimissa uxores nō licet alia ducere ergo fortiori ratione non licet alia ducere prioz retinet. In h̄ xp̄us rediuit statutū matrimonii ad statum p̄meue institutionis eius; h̄z cōtra primā institutionē est pluralitas uxorum cum a principio yna costa vīri in feminam est. conversa.

Distinctionis trigesime tertie questio secunda.

Cleritut sed circa hanc distinctione trigesima tercia ad libellus repudiat erat licet in lege mosaica de quo habetur, deuteronomio ponte et r. jocasta pater non potest esse tame nonne ex aene p. cluies passum repudia re. lex poterat contracti irritari sicut pontifex maximus aliquas personas illegitimus sed non sine

Distin. xxxiiij. q̄stio vnica.

Vatur de morte viri propterea mulier non repudia
bat virum sed econuerio.
Distinctionis trigesime quarte questio unica.

¶ Distinctionis trigesime quarte questio vnica

Teritur an impotēria coetidū peditat matrōnū, h̄ aduertendū est q̄ sunt alij q̄ im-
pediūt matrōnū ſhēndū q̄ non impedi-
unt ſhēndū impedit ſhēndū et dirimunt iā con-
tractū acceplo h̄ fidamētu et iſerā correraria. Sun-
damentū ei q̄libet potētia ppetua cui ſubueniri
non pōt ad reddendū debiti ipedit matrōnū con-
trahendū et dirimūt contractū rō est obligant fe ad
reddendū actū ſi petat h̄ eis est impossibile redder-
e. h̄ qz fortas dclis non petent h̄ qz ſunt in potē-
ria ad reddendū ſi petat. Correrariū pmi ppetuo
frigidus non pōt ſhēre; p̄z non pōt reddere debiti
noꝝ reqrif q̄ pot gnare ſufficiat q̄ pot mulierē cogice
ne rec ſe q̄ ipfa poſſit parere ſufficiat q̄ poſſit cog-
ſci. Scdm correrariū aria nimis cui ſubueniri non
pōt p arte est inabilitas ad contrabendū. Tertium
mebris necessariis oībat⁹ an matrōnū non potest
etrabere. Quartū maleficiā⁹ ppetuo non pot con-
trabere h̄ ſi respectu cuiuslibz ſit maleficiā⁹ de-
mon q̄ncuit ſecreta nature q̄ ingeniosioſe est h̄ omie
nec impedit ſenit e nunc multar. repbz expiatioſa
propter antiqitatem a principio ſue creationis pot ip-
edire meat⁹ ſeminit in hōte vel ipedire materiā ſe-
minis pmitente deo i talibz uira dāt tres annos ſi co-
habitati vbi est dubitū vt vacet illi op̄i ſi no ꝑollint
ſe cogiſſere ſegentur vbi est manefit ſi citrū pñt ſe-
parari. Quintū ſciatibz⁹ de quo ph̄o loquit¹⁰. iiii. pti
cula problema non pōt contrabere intelligens ſe in
ſu ꝑpoſto. Contra dicta instaur probado q̄ ſi
greditur illa non dirimit matrōnū contractū h̄
ſi illud matrōnū non contrahebat nec erat in
grū ꝑnon frangit. R̄hiderē propositiones. P̄ma

Distinctionis trigesime quinque questio unusca

reates pot comitare et maritum remunerando vita
quilibet q postea agnabit fortes est vel pot est pecto
frigidus q; iust. ¶ Secunda pectus frigiditas non di
mit matrimonii probat sua traductio est filia iba
non est matrimonii contractus qd affirmatur
denotat. ¶ Tertia positio frigiditas pectus ipse
dit matrimonii contractus ad hunc sensum matrion
iū qd hoies reputat h̄t loquidoy p̄les dirimere
matrimonii contrahēdūz tñoi contractus non est
alio qd peccare contrahēdūz vñ consido contrahere
h̄t si contrahabat manet matrimonii. ¶ Quarta contra illas
affirvor q putar contrahere cuī frigido non contra
bit q yelenido et reddito debitis pectecat qd est sim
plex fomatio fortes dicis q ipsa excusat qd ea
adhuc later an ipse possit cogitare et ambo faciun
qd in se ē ad qd fit matrimonii. ¶ Quinta succellit rē
pōle ipsa scit q ipse et frigidus. q circa finē tertii
autem reddido et debitus peccat iāpā scit qd non est
matrimonii z pomam? adibc q ipsa tetar et redditor
debitus non est dicens q ipsa peccat secum cobabi
tas. mēder esto q habeat alia motus q non potest

Distinctionis trigesime quinta questio vñca.

et suum corpus communicat alterius sufficit con sensu viri ad hoc q ipsa commisceatur alteri cui actus est ture diuina prohibit^{ur}; qvir non tenet ei ser uarefidez et hoc si ipsa culpabiliter alteri comisceat et congruum est illud ut pena vñc^o multis cedat iu exempli propterea regia valet repudista est ab ali sfero vt ceteri cederent in exempli hester primo. istud p^r, tricelma scda, questione sexta et septima ad longit^u isto cau^o l^z viro re ad religionem vel b^ere num sic paul^o simplex heremita cucurrit ad antho num. dixi ex culpa si in spe viri ex errore iniustibili ipsa est cognita vel credens viri mortuus contrabre ret cuius alio vel qui violenter oppiniet vel i^z infidelitate dat viri libellu^m repudii redire ad fidem cogit suam recipit ipsa redire voluerit; l^z si fuerit vir adulterat^r ex altera gte sicut ipsa cogit ea scilicet quo ad thoy et redditione debuit. p^r de viuor^c significati. vñl si ea suscepit post fornicationem poti^m diuor^t hoc modo mulier gdit dote. p^r de dona inter vi. et vco. c. plerumq^z de viuor^c p^m cu^m non erat matrimonii restituenda est doce et donatio clav. et. Ex i^o patet p^opositiones. h^o regi bonis modi intrâ de religione et i magia pena vxoris non potest b^ere vir. scd p^r si b^erita dicas adulterie fortes lune p^r negare ei debuit et si fortes postea adulterie non est ita liber sicut eni^m cum abusus est suo b^elegio et silles culpe sili pena multitudine venient l^z si vxoris p^r sit publicum et viri occultu^m male ageret et relinq^d dolz in foro ecclie p^r ad h^o agere cu^m mulieri non p^r p^batio. Et dubitata an vir p^r sine auctoritate ecclie vxoris fornicate dimittit distinguit vñl q^r est ad thorum soli et d^r q^r sic negado ei debuit quoniam compellata auctoritate ecclie si an voluntaria reddit debitu^m incurrit nota irregularitas et generat sibi p^r ditum accusationis si autem compul^r fuit currit nota irregularitas q^r non gnat sibi plaudicu^m accusacionis non d^r dimittit eam quo ad thoy et cobabitatione sine iudicio ecclie non d^r esse iudeo in propria et publica pena quoadmodum contigit de illa separacione. Et subdubitas an vir d^r accusare vxore: rident vel perim^r est occultum et tis non d^r ca accuret q^r subdubitet in probatione sume viro euadendum est non h^o proleui motiu^m malâ suspitione de vxore p^r m^l mala q^r ex hoc cogit. stat et a^m esse innoce te et sic gr^o m^l morbo laboriosus a quo o^m seditiue vobis te curare nequit et si ipsa sit noces non min^r torqueris hereditate et familiâ confundes toti vici nile eris fabula torqueris tristitia. quo dicas no^m facias nimis magna exploratione de sua castitate nec seruis fid^r de leui suspitione ducias qui de ea ma le loquunt^r et d^r s^o argue ut deſtit^r dicas mulieri si ei costerner te no^m credere: prouerbial^r d^r illa lau^r lateri q^r castigat mulierem. existimes filios legitime a te productos vato q^r sit ab ali^m cognitus stat pueros esse tuos erudiant in moab^r et reliq^r ei^m hereditate te diligenter ut patre dato q^r cop^r p^r non sis in h^o tu non peccas: ppteran non est magnanimi virtutem plus insister circa mulierem si potest illud peccatum probare et ha^m est corrigibilis p^r illa accusare l^z no

Distin. xxxvi. q^rto vñca.

p^rincipis vñl confutandis p^r. Ad tertia dubitatio ne d^r q^r aut mulier est corrigibilis aut no^m: si scd p^r no^m e^m recollida si e^m correcta p^r e^m recollare diuorti^m est introducti^m in fauorem innocentis et iure suo re nunciare p^r in casu in quo potest fieri recollatio aut vterq^r p^rcordar in recollationem aut vterq^r di scordari ut vires c^rcordar et alter discordar: si p^rimum debet fieri recollatio: si secundum non debet si tertium dupliciter: aut innocentia petit recollationem et tunc obvertitur cum innocentia p^r diuorti^m non amisit q^r habet in altero aut no^m e^m tit innocentem et tunc non debet cogit innocentia quis penitentia non tollit actionem. xxviii. q. s. c. admone et in multo minus exceptione c^r facil^r tollit actionem q^r exceptiorum no^m centem et multo et que p^rius fornicate est petivirum qui post diuortium fornicata est videtur q^r vir non est cogendus redire ad viorem sed in foro conscientie videtur q^r sic enim est ad ordines vel ad religionem si velit alio^m eum non tenetur quia tunc prejudgetaret sibi co gnoscendo vxorem plus fornicata. *Semper*

Distinctionis trigesime sexte questio vñca.

 Cleritur circa distin. trigesimam sextam an ser uitus impedit matrimonium. ridentur ser uitus precedens impedit q^r ignoratur ut predictum de errore conditionis de seruitus subse quens no^m dirimit matrimonium contractum vel precedens vñl o^m contractur scienter seruitus contractare potest ut d^r de coiungio seruitus. c. primo vbi adrian^o p^r sex allegat verbum ap^r id a^m tertio in chris^r tio ne^r q^r liber seruitus est a sacramentis ecclie et remo uendus ita nec inter seruos matrimonia debent val latens prohiberi et si contractibus d^r et eti^m tis contracta fuerint nulla ratione sunt propter hoc dissoluenda date q^r d^r prohibeat seruo m^l aducatur no^m est ei obtemperandum q^r c^rseruare inuidius sic p^r potest speciem remittit d^r positi^r ius ser uoz no^m tollit ius nature et diuinum. Sed contra dicas seruitus no^m potest ordari in p^rbit^r vel monachu^m. l*l*. d^r. per totius tis est sacramentum ecclie odo: igitur. Insuper primo politi. tertio. seruitus est oio d^r: ergo non potest dare mulieri p^rtem corporis sui sine consensu d^r. propterea d^rlinus q^r vir non potest abdi care oia veneria contradicente vxore q^r h^o d^r vir cor por^r viri ridentur ad p^rmitu^m est sile^r p^r seruo impeditur a seruitia d^r: fecis est in ordine et religione viri est emancipatus cultui diuino et voluntati p^rielat fed si peccat accipiendo ordines rea^r manet ordinatus et tis tal^r ordinans scienter d^r. p^r eo satissimac si igno^rant tradidus est d^r et ponat in opibus honestis sedm f^u statum. Ad aliud disti^rgo q^r sit d^r vel quo ad seruitia corporal^r et c^rcedo: no^m h^o disti^r in corpus serui sicut vxor. dicas et isto sequitur q^r vxoratus non habet ita plenum non vxoratus co ceditur illatu^m: propterea mortua vxor dicitur li

Distin. xxxvi. q^rto p^m. Solio. cl. ellij.

beratus a quadam seruitute potes p^ronerare casu q^r titus manumutat seruibus ac legi p^rmisus cui ob viat dicar vez q^r no^m alter et obviat berte cu^m qua contrahat et a^m oia dicat berta tu es seruus h^o de hm^r captiunculis alias dictum est.

Distinctionis trigesime septime questio p^m.

 Circa distin. xxxvi. queritur an q^r p^r illa caper in vco quia polluit p^r adulteriu^m. r^u detur sicut aliq^r criminis inhabilitatis aliquas p^rsonas ad p^rhendit inter se l^z no^m in ordine ad alias et in propria sunt duo casus de quibus loquitur magister littera. prim^o q^r q^r ex*st* et alia ducere vñc^o et c^r coguerit viuete proprias vxores legitimas si ipsa b^e seruerit vel ei redit debitus. sentiend^r c^r seruerit mortua propria vxore non p^r illi h^o et in vco. h^o p^r. c. finali^r titulus. quo fit sola fides data de matrimonio vel factus de factio nisi processus fuerit ad copulam non ipedit et l^z capitulo p^racta fide data no^m o^m intelligere fide vel iura metu^r sed alia promissione. Ex isto p^r si sortes h^o vxores in britannia ducat teberga in fracia et teberga q^r p^r scit recedit ab eod^r mortua p^rna p^rduce re helenam p^r inter eum et teberga non erat matrimonii nec est inhabilitas ex parte fides nec teberga q^r non erit matrimonium. c. p^r h^o rubrice dicit no^m d^r ad petitione sortis fieri separatio sic de intelligentia male agit q^r tenet matrimonium cu^m altera. Spone q^r sortes dedit fide berte viuete propria vxore sed non coguit berte mortua vxore sua ducit vna tercia et helenam et inter berte cogit q^r an mortua helenam p^rducere berte sorte dicas q^r non v^r p^r dicta c^r cogit berte mortua ex parte matrimonio et ei dedit fide. q^r cu^m duxit tercia recessit a fide quia promiserat: ergo nunc soli manet adulterium q^r non h^o impedit: q^r no^m est illegitimus iter has p^rsonas potes procedere et ex parte matrimonii in proposito nec op^r est dispensatione. l^z ponit q^r sortes promisit fide berte q^r sub presentire post morte sue vxoratus accipiet illa in vxore rem quia teberga et oroz berte p^rpostea mortuo viro berte teberga consulet sorti cape berta quia caput matrimonii q^r q^r an manet matrimonium. ridentur si berte h^o non fecit in fraudem q^r sortes et haberet est matrimonium nec opus est dispensatio^r putabat ber ta q^r teberga sortores considerer sorti d^r vna pro uida muliere de nulla determinante cogit q^r devina honesta alia a berta si in fraudem tunc q^r interpretari prohibitione pontificis q^r non tenet matrimonium cu^m fraus nulli d^r patrocinar^r de imunitate ecclesie aduersus. Secundu^m crime si quis coguit vxor et alius cuius viri et machina^r est illi in morte viri non d^r matrimonii de eo q^r duxit in matrimonium. c. sup^r eo. et hoc si mo^r se quiri fulli^r in effectu. p^r. xxvij. q. s. c. si quiri et sit q^r interficerit aliquem in bello no^m eo proposito q^r vellet vxor eius sumere p^r illa duce re vxor et p^r in conversione in fide laudabile et sic achilles nunc posset cape andromachē q^r dauid accipit berabea vxorate secundi reg. undecimo. hoc precessit hanc prohibitionem ecclesie que est